



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GLEDSON ANTÔNIO DIAS DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela base legal Pregão - Art. 28 Inciso I Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 010
b) Licitação nº: 010
c) Modalidade: Pregão Eletrônico
d) Data de Homologação: 08/10/2025

- f) Objeto da Licitação : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA HOSPITALAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO CONTÍNUO DAS NECESSIDADES DE HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA ASSEPSIA DA REDE HOSPITALAR VINCULADA À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, GARANTINDO A SEGURANÇA DOS PACIENTES, PROFISSIONAIS E USUÁRIOS DOS SERVIÇOS, BEM COMO A ADEQUADA CONSERVAÇÃO DOS AMBIENTES HOSPITALARES, CONSULTÓRIOS, SALAS DE PROCEDIMENTOS E DEMAIS DEPENDÊNCIAS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		33.613.876/0001-62 - BQS DISTRIBUIDORA LTDA				
Qtd. Itens:		22	Média Desconto(%):		-	Total: 200.765,20
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL UNIDADE: FRASCO 1000,00 ML CATMAT: 26994	BELLOBELLA	UND	3.600,00	6,40	23.040,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO UNIDADE: FRASCO 1000,00 ML CATMAT: 2	BELLOBELLA	UND	4.800,00	8,78	42.144,00
3	BALDE COM ESPREMEDOR, MATERIAL BALDE: PLÁSTICO, MATERIAL ESPREMEDOR: PLÁSTICO, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, CAPACIDADE BALDE	BETTANIN	UND	10,00	403,94	4.039,40
4	BORRIFADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA, CAPACIDADE: 500 M	NEW	UND	50,00	6,45	322,50
5	CAPACHO, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO AN	KAPAZI	UND	20,00	30,93	618,60
6	DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO: NONIFENOL ETOXILADO, POLIÁLCOOL, HIDRÓXIDO SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO CO	MR BRILHO	UND	40,00	32,93	1.317,20
7	DESINFETANTE HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM AÇÃO BACTE	MR BRILHO	UND	120,00	58,85	7.062,00
8	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORE	MR BRILHO	UND	90,00	25,76	2.318,40
9	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, TEOR ATIVO: TEOR ATIVO ENTRE 2,5% E 3,5%, FORMA FÍSICA: SOLUÇ	MR BRILHO	UND	300,00	25,90	7.770,00
10	DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO: ALCALINO, COMPOSIÇÃO:	MR BRILHO	UND	120,00	54,86	6.583,20
11	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO	MR BRILHO	UND	50,00	31,99	1.599,50
12	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO: TEOR MÍNIMO DE 10 % DE CLORO ATIVO, CARA	MR BRILHO	UND	500,00	18,77	9.385,00



13	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR	MR BRILHO	UND	250,00	6,52	1.630,00
14	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR MATÉRIA PRIMA: 100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSÕES: CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENT	BELIPEL	UND	1.000,00	9,38	9.380,00
15	MOP PÓ, MATERIAL: FIBRAS DE ALGODÃO COSTURADAS EM LONA, LARGURA: 12 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: BRA	BETTANIN	UND	10,00	74,87	748,70
16	MOP ÚMIDO, MATERIAL: FIO ALGODÃO, TIPO PONTA: DOBRADA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: NÃO APLICÁVEL, PESO: 340 G UNIDADE: UNID	BETTANIN	UND	10,00	33,98	339,80
17	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR: VERDE CLARO, ODOR: ERVA DOCE, ACIDEZ: 6,50 A 7,50 PH, T	BELLOBELLA	UND	180,00	14,78	2.660,40
18	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 75 CM,	DONAPACK	PCT	300,00	27,86	8.358,00
19	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 57 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIA	DONAPACK	PCT	300,00	26,91	8.073,00
20	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 60 L, COR: BRANCO LEITOSO, CARACTERÍSTICAS	DONAPACK	PCT	500,00	27,82	13.910,00
21	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE	MR BRILHO	UND	150,00	30,97	4.645,50
23	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 21 CM COR: BRANCA, C	DUBELLE	PCT	3.000,00	14,94	44.820,00

Total de Itens por Fornecedor: 22

Total por Fornecedor:

200.765,20

Fornecedor: 78.796.778/0001-46 - G DE BORBA - MARISKAP

Qtd. Itens: 1 Média Desconto(%): - Total: 1.711,50

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
22	TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL, MATERIAL BASE: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA:	Marca Propria	UND	30,00	57,05	1.711,50

Total de Itens por Fornecedor: 1

Total por Fornecedor:

1.711,50

Total Geral

202.476,70

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO

PREFEITO MUNICIPAL